II. Alter

152 EXHORTATIO II. PRO FESTO S. JOSEPHI.

Il.
Quia
Sponsus
Deiparae

II. Alter titulus, ob quem Societas
merito D. Josephum tanquam Patronū
peculiarē colit, est, quod sit Sponsus
sanctissimꝝ Dei Matri, ipſi matrimonii
vinculo desponsatus, ut Evangelistꝝ
commemorant. Virginem desponsatam
Viro, cui nomen erat Joseph. Et: Joseph
virum Maria; non quidem more alio-
rum virorum carnaliter copulatus, sed
casto, virtuosōque amore junctus. Atque
hoc titulo 1. Quia Sponsus est Deiparae,
qua est Mater Iesu Imperatoris nostri,
cujus tota est quanta, quanta est, Soci-
tas. 2. quia Mater quōque spiritualis fuit
S. Ignatii Fundatoris Societatis, qui
nove vita Tirocinium positus,
D. Virgini se commendavit, sub ejus
invocatione castitatis votos obstrinxit,
in Monte Serrato ad eam aram se
sacræ militiæ Tironem ei stitit atque
obtulit. 3. Quia Mater quōque fuit
primævæ Societatis atque primorum
decem Patrum, qui Parisiis in Monte
Martyrum in ejus templo ante ejus
eligiem Festo Assumptionis prima
Societatis J esu incubanula & funda-
menta sub Ejus invocatione jacerunt,
dum Castitatis Voto sese obstrinxerunt:
postmodum Ronis in templo S. Pauli
ante aram ejusdem sanctissimæ Virginis
Professionem solemnum, hæc formulæ:
*coram Sacratissimâ Virgine Mariâ, emis-
serunt, non finè singulari erga Virginem
devotione, ac tenerimæ pietatis lacry-
mis, tum ab Ignatio, tum ab aliis pro-
fulis. His, inquam, de causis omnino
par est, sanctum Josephum, tanquam
Virginis sanctissimæ, Marris suæ spiri-
tualis Sponsum maximâ veneratione,
ut peculiarem Tutearem coli. Et*

quidem è magis, quòd insigniori Casti-
tatis honore Sanctus Joseph resulit;
Virgo enim fuit, & Virginitatis titulus
decoratus, & virginitatis Dei Genitricis
defensor & cultus: ut ex Responso
Virginis Gabrieli dato, post despon-
sationem, liquet: *Quomodo fuit isti
quoniam virum non cognoscet?* Ex quibus
verbis conitat, Virginem, consciente
Sancto Josepho, perpetua Virginitatis
votum ac propotum servasse. Cum igit
tur S. Ignatius singulare à Diva Vir-
gine Castitatis gratiam, & spiritum
obtinuerit, ab eo in universam Soci-
etatem quodammodo propagatum:
pater, quo honore, & devotione casti-
tatis Virginis castissimum Sponsum &
Virginitatis ejus Tutorum prelœqu

III. Tertius titulus peculiaris
erga Divum Josephum venerationis est
quod S. Ignatius Patriarcha volle
facem nobis Filii prætulerit; ac soli
dissimo Eundem honore profecens,
Familia sua Patronum vitus fit adi-
ville: fuit quippe in ejus cubiculo imago
Divum Josephum, unaque cum Iesu
Deciparam referens; ante hanc & faci-
ficabat ipse & preces fundebat; in
coram hæc ipsa Divi Josephi icona sua
in charta annotationes altari impone-
bat, & dubiis suis consilium, obscurum
lumen flagitabat: ibi Filii observanda
annotabat, neiparæ scilicet Consultrice
& S. Josepho Confiliario, Aupsice, &
Sequeistro. Teltis pariter Ignatianæ
in Josephum pieratis est aureus ille
Exercitorum Libellus, qui Deipara
Josephi Sponsa Adjutrice, ac Magillæ
conscriptus, sibi Jolephi actus, more;

officia & affectus accuratè perpendendos proponit, atque ad eosdem pro viribus imitandos (qui optimus hujus Sancti coledi modus est)hortatur & impellit.

Amavit igitur Josephum Ignatius, nec otiosè; sed verbo amavit & exemplo, dum post Christi ac Virginis imitationem sibi, Filiisque suis celeste hoc exemplar, Josephum imitandum non uno in loco prescripsit.

IV. Quartus titulus est, quia ab innumeris ex universa Societate cultus & peculiaris venerationis exemplum præbetur erga Divum Josephum. Neque enim degener à præcelsis Sancti Parentis cogitationibus reliqua fuit Familia Societatis, quæ præcipuum semper in eo locavit operam, ut non solum nominis; sed & amoris in JOSEPHUM JESU Socia fieret, ut hunc JESU Nominis Promulgatorem amandum, celebrandumque, omnibus, quaquà posset, divulgaret. Nec irritus cecidit conatus: præterquam enim quòd in plerisque, qua copiosa per Europam sparsa sunt, domiciliis, templo vel sacella, vel Adolescentium Seminaria, ejus nomine insignita recenseat, vel in hac nostrâ Rheni inferioris Provinciâ, quot ejusmodi honoris & amoris reperiuntur Insignia? ab hoc Divo nomen præferunt, eiòemque consecrata sunt templum Noviense, Gymnasium Embricense & Hildesiente, Sacellum Aquigranense, aliaque. Quin & ut ejusdem Sancti cultum in Asiam, Africam & Americam transferret, & Deipara pariter valentes apud se studiosissimè laboravit Societas: & gratiâ sui Sponsi facit amatores.

V quid

eo quidem fructu, quem publico bonorum omnium solatio literæ ex ultimis alterius Orbis partibus in annas relata renunciârunt. Ex America ita legimus:

Locus nullus sub cælo est, ubi majore solennitate ac latitâ S. Josephi Natalis, quam in Canada America Provincia celebratur, ignibus festivis, tormentorum explosionibus, conventuque hominum, quam unquam frequentissimo dies hic agitur. Primus gentis hujus Regulus salutaribus undis ablutus Josephi nomen accepit. Tanta in Paroquianâ Provincia erga Divi Josephi nomen veneratione, ut tota illa è gentilitate ad Fidem Orthodoxam traducta Provincia S. JOSEPHI Colonia nominetur. Ita quoconque graditur JESU Societas, graditur autem quòd Sol pertingit, cum Nominis hujus gloriâ etiam Nutritiij ejus cultum indefessè propagat.

Longum foret retexere seriem eorum, qui è Societate JESU peculiari Divum hunc cultu & amore fuere prosecuti. Unus omnium loco memorandus venit Venerabilis P. Balthasar Alvarez usque eò proveða sanctitatis, ut Sanctâ Virgine Theresiâ, quæ eum à confessionibus venerabatur, teste, nemo ex ætatis illius hominibus altiori perfectionis gradum tenuerit; huic sacram Ædem Lauretanam pè visitanti Virgo Deipara coram affectabilem se præbuit; utque speciali Sponsum suum Josephum amore & cultu prosequeretur, commendavit. Ita nempe Dei Filius sui amantibus amorem etiam sùx Genitricis insinuat; & Deipara pariter valentes apud se

154 EXHORTATIO II. PRO FESTO S. JOSEPHI.

quid minus ea, quam pallio suo fovere
vifa est, MARIAE Filia, IESU Socia
(Religio) agere queat, quām ut hujus
Nutritiū, illius Sponsum peculiari
conatu ac devotione colendum fusi-
peret?

Illa etiam ingeniosa p̄r reliquis
I E S U Sociorum in propagando
S. JOSEPHI cultu industria laudem
meretur, quōd verbo & exemplo
populos ad ejus amorem vocare non
contenti, plurimis idipsum libris de ejus
laudibus, prærogativis, & gloriā
conscriptis & posteritati relictis etiam
mortui agere non delistant. Taceo
Suarios, Canifios, Barradios &
Raynaudos, Salmerones & Bolandos,
Morales & Coretos, Barrios &
Nadasios, Jaquinetos & Allozios,
Masollos & Binetos, aliisque quām
plurimos, qui omnes expedito calamo-
pię mentis sua sensa, & destinata
Josephi amoribus alimenta conscripsē-
re, ut quōd ipsi pertingere non possent,
ibidem in sui ingenii monumentis
Josephum amandum, colendūmque
proponerent.

Quapropter horum J O S E P H I
Cultorum exemplo, Divum hunc
tanquam peculiarem Societatis nostræ
proponerent.

Patronum veneremur, ut qui non solum
I E S U Redemptoris, Salvatoris &
Imperatoris nostri curam gesit,
nobis Eum educavit, & mille obsequiis
prosecutus est; verum etiam sanctissimum
I E S U Nomen, quo gloriarur
Societas. Eadem in Circumlocutione
imposuit. Deinde hunc castissimum
Virginis castissimum Sponsum, &
Deiparæ Matris nostræ Societas
amantissima Conjugem ejus exemplo
amore singulare complectamus. Exem-
plo Sancti Patriarchæ nostri in dubiis,
in obscuris atque perplexis ad Eum
velut Consiliarium, & Lumen nostrum
cum fiduciâ recurramus. Ac denique
cum tot illustribus Societatis nostræ
Viris Magni hujus Sancti cultum,
honorem, & venerationem verbo &
exempli Scriptis & libris quaenamque
propagemus. Ita vicissim S. J O S E P H I
primus I E S U in terris degentis Socia,
qui I E S U M in terris commorarent-
tius est, educavit, protexit, defendit,
cum I E S U ullis ejus auxiliis
haud amplius indigente in I E S U Socia
curam, oculos, & affectum dirigeat,
eosque sibi devotissimos paterni suæ
protectione protegere, regere atque
defendere non dedignabitur.

EXHOR.

EXHORTATIO I.

Pro Feste Magni Ecclesiae Doctoris

S. AUGUSTINI.

Anima Religiosa ejus exemplo serum suum erga Deum deplorat
amorem. Per modum meditationis, aut modi secundi orandi.

THEMA.

Vos estis Lux Mundi. Matth. Cap. 5. 14.

VEL:

Serò Te amavi Pulchritudotam antiqua, pulchritudo tam nova.

S. Augustinus in Soliloq. c. 31.

Uoꝝ æterna Veritas ejusmodi Sol verè fuit sanctus Pater de apostolis pronunciavit. Matr. c. 5. 14. S. Hilarius exponit. Idem merit de magnis Ecclesiæ sanctæ Doctribus aliter licet: *Vos estis lux mundi.* l. c. Quemadmodum Sol illuminat cloacas putridas; sed ab iis non sordidatur. Angelus homines, vir puerum; ita Doctores sancti homines carnales instruunt; sed nullam ab eis maculam contrahunt; mente velut Sol in celo versantur; sed inde radios in terram spargunt, quibus eam illustrant, & verbis atque exemplis calefaciunt & accidunt. Ejusmodi Lux Mundi,

AUGUSTINUS, quitorum Mundum doctrinæ & virtutis sua radiis illuminavit. Sol & Lux fuit Africæ, in qua Episcopatu summa laude præfuit. Sol & Lux fuit Asia, America & Europa, totiusque Ecclesiæ, quas suâ eruditione instruxit, heretibus liberavit, erroribus purgavit, sanctitatis fulgore perstrinxit. Sol & Lux fuit duplicitati Ordini suo Canonicorum Regularium & Eremitarum, quibus regulas sanctissimas prescripsit, quas deinde alii Ordines quadraginta amplexi sunt. Sol & Lux est nobis quodque, quotquot hic præsentes sumus. At quid hæc Lux ostendit? Quid Magnus hic Doctor nos docet? Innumera, omnis perfectionis tradit documenta, quæ magna & multa Ejus volumina complectuntur.

At omnibus illis hâc vice præteritis, unicum duntaxat ex Libris Confessionum proferemus, quo religiosam animam serum suum erga DEUM amorem lamentari & deplorare, exemplo suo, ac verbo hortatur arque docet, dicens: *Serò te amavi, pulchritudo tam antiqua, pulchritudo tam nova. l.c. Quam sententiam per partes exponemus.*

I. Serò te amavi. Si in Sanctos, Deum in cœlesti gloria perpetuò facie ad facié contemplantes, dolor quispiam cadere posset; eò vel maximè tangerentur dolore, quòd vel momentum vitæ suæ mortalis absque Deo tam amabilis, tam pulcri, tam boni amore prætermisserent. Ita Sancti in hac videntis oculos aperientes, exercitatemque priorem agnoscentes, Deique bonitatem clariùs intuentes, dolent ac deplorant, tot vitæ sua dies, menses & annos absque Dei sui, adeò boni ac pulchri amore esse præterlapsos. Ex his fuit Magnus AUGUSTINUS: natus is est Tagaste in Africa Patre Patricio, Matre Monicâ Feminâ sanctâ, à qua pie & catholicè educatus, lapsus est in hæresin Manichæorum, in qua usque ad annum trigesimum tertium perseveravit, adeoque hos omnes annos male impedit, Deum non amavit, quod unicè deplorat, dum Soliloq. c. 31. exclamat: *Serò te amavi, pulchritudo tam antiqua, pulchritudo tam nova: Serò te amavi: ve tempori illi, quando non amavi Te!*

Serò te amavi. Quia 1. Non amavite in infântia, quando defectu usus rationis, quemadmodum & alii infantes, amare Te non poteram. Tu Domine

Deus meus dedisti vitam infanti & corpori (Lib. 1. Confess. Cap. 7.) quod instruxisti sensibus, compagisti membris, figura deo. rafisti. Sed hanc etatem, quâ me visitasti, non memini, piget annumerare huic vite mea quâ ego vivo in hoc seculo: nam & in iniquitate conceptus sum; & in peccatis mea mater mea alibi in utero, hoc ergo tempore (toto septenno) non amavi te, quia non cognovi Te; ideoque serò te amavi.

2. Serò te amavi: Non enim amavi Te in pueritia, à septimo ad quartum decimum, atatis meæ annum, quando Tagaste Grammaticæ, aliisque Liberibus Artibus operam dabam. ab infante vesti in pueritiam (Lib. 1. Confess. c. 8.) Deus, Deus meus (L. b. 1. Confess. c. 9.) quas ibi miseras expertus sum & industiones! Ad Scholas datus sum, ut doceas literas, in quibus quid utilitas? effigiabant miser! & tamen si regni in diuina esemplaribam! Et peccabamus nini scribendo, aut legendo, aut cogitando de istis, quâm exigebat à nobis: Et delicia ludere. Atque ita amore Iusus & Literatum odio instar pueri me gessi, Te parium amavi, quia parvum cognoui. Serò te amavi.

3. Serò te amavi. Nam tam adolescentiâ, quâm in juventute meâ Te non amavi. Illo enim tempore Quâm delectabat nisi amare & amari à creaturis (L. 2. Confess. c. 2.) Et concupiscentia carnis obnubilabat & obfuscabat cor meum & rapiebat imbecillum etatem per abruptum cupidatum, & mersabat in gurgite flagitorum. Et quando permodum corpû habere nonnullam Dei cognitionem, illum timere quidem cepi; sed nondum perfectâ dilectione compleui.

N.B.

Nec me revocabat (Lib. 7. Confess. c. 16.) totā vitā usque ad annum sextum & profundiore voluptatum carnalium gurgle, nisi metus mortis & suuri iudicij tui. Ac proinde eo tempore Te noadum dilexi: Serò te amavi!

4. Serò te amavi; quia serò te cognovi, donec tandem circa tricelimum aetatis mezzannum, post pium cum Alipio, Intimo meo, colloquium habitum, in lacrymas solutus sum, & ut liberius lacrymas funderem, ab eo secessi, sub arbore ficti stravi me: ubi Dimisi behenias lacrymatis, & proruperunt flumina celorum meorum; jactabamque voces: Quamdiu cras, & cras; & quare non modo, quare non hæc horæ finis turpitudinis meæ? Dicibam hec & flebam amarissima contritione cordis mei. Et ecce audio vocem devinac domo, cum cantu dicentis & metu reptantis: Tolle, lege; tolle, lege. Quo audito, represso impetu lacrymarum, surrexi & levatus redi ad eum locum, ubi sedebat Alipius; ibi enim posueram codicem Apostoli, cum inde surrexeram: arripui, aperui, & legi in silentio Capitulum, quod primum conjetti sunt oculi mei. Roman. 13. non in comedationibus & ebrietatibus, non in cubilibus & impudicitiis, non in contentionibus & emulationibus; sed induit Dominum Jesum Christum. Nec ultra volui legere, nec opus erat: statim enim cum fine hujus sententie, quasi luce securitatis infusa, omnes cordis mei ubebras disfugerunt. Et dixi: Dirupisti vincula mea. Et novam, accedente etiam B. Ambrosii instructione, vitam auspiciatus sum; & sic indies magis magisque ceipi divino amore inardescere.